
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
“УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН” 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«26» июня 2024 года № 178
с.Улёты

О внесении изменений в Положение о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью муниципального 
района «Улётовский район», утверждённое решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
31.01.2012 № 334

Рассмотрев Протест прокурора Улётовского района Забайкальского 
края от 21.06.2024 № 07-21б-2024/Прдп227-24-20760001 на отдельные 
нормы решения Совета муниципального района «Улётовский район» от 
31.01.2012 № 334 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью муниципального района 
«Улётовский район»», руководствуясь Положением об администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, в целях приведения 
муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, Совет муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края решил:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального района «Улётовский 
район», утверждённое решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 31.01.2012 № 334 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального района «Улётовский 
район» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 2 раздела 1 дополнить подпунктом 5 следующего 
содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного 
значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, а также имущество,



предназначенное для осуществления полномочии по решению вопросов 
местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 
вышеуказанного Федерального закона.».

1.2. пункт 2 статьи 2 раздела 2 изложить в следуюшей редакции:
«2. осуществляет порядок передачи муниципального имущества в 

соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Приказом ФАС России о 21.03.2023 № 147/23 «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса». 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях.».

2. Настояшее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - 
https://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район» В.А. Горковенко

https://uletov.75.ru/
https://uletov.75.ru/

